

Núm. 310

## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Sábado 24 de diciembre de 2016

Sec. V-A. Pág. 81641

## V. Anuncios

## A. Contratación del Sector Público COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

66826

Resolución de la Gerencia Regional de Salud de Castilla y León por la que se anuncia la formalización de la contratación del servicio de mantenimiento con soporte del sistema de información de cuidados de enfermería (Gacela) en los centros de Atención Especializada de la Gerencia Regional de Salud.

- 1. Entidad adjudicadora:
  - a) Organismo: Gerencia Regional de Salud.
  - b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.
  - c) Número de expediente: 23/2017.
  - d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.contratacion.jcyl.es.
- 2. Objeto del contrato:
  - a) Tipo: Suministro.
  - b) Descripción: Contratación del servicio de mantenimiento con soporte del sistema de información de cuidados de enfermería (Gacela) en los centros de Atención Especializada de la Gerencia Regional de Salud.
  - d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72267100-0 Mantenimiento de software de tecnología de la información.
  - g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Sin publicidad.
  - h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: Sin publicidad.
- 3. Tramitación y procedimiento:
  - a) Tramitación: Ordinaria.
  - b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
- 4. Valor estimado del contrato: 684.000,00 euros.
- 5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 342.000,00 Cuantía del IVA: 71.820,00. Importe total: 413.820,00 euros.
- 6. Formalización del contrato:
  - a) Fecha de adjudicación: 7 de noviembre de 2016.
  - b) Fecha de formalización del contrato: 5 de diciembre de 2016.
  - c) Contratista: Oesía Networks, S.L.
  - d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 342.000,00 euros. Cuantía del IVA: 71.820,00. Importe total: 413.820,00 euros.
  - e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Única oferta presentada al ser un procedimiento negociado por exclusividad en virtud del art. 170 d.

Valladolid, 9 de diciembre de 2016.- El Director Económico Presupuestario y Financiero, José Ángel Amo Martín.

ID: A160091760-1